

Nadzwyczajną sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, Wiceprzewodniczącego Powiatu Kieleckiego Roberta Kaszubę, stwierdził kworum uprawniające Radę Gminy Zagnańsk do podejmowania uchwał.

Przewodniczący poinformował, że nadzwyczajna sesja została zwołana w związku z koniecznością zatwierdzenia „Planu Działań – Wykorzystanie potencjału endogenicznego Zagnańska dla jego rozwoju.”

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczony został radnego Kamila Piaseckiego. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej urzędu gminy.

Ad. 2. - Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Ponieważ wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie przyjęcie przedłożonego porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 11 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Działań – Wykorzystanie potencjału endogenicznego Zagnańska dla jego rozwoju”.
6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
7. Informacja delegatów do związków międzygminnych.
8. Sprawy różne.
9. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Ad. 3. - Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 31 maja 2017 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. - Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do złożonej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5a - *Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Działań – Wykorzystanie potencjału endogenicznego Zagnańska dla jego rozwoju”.*

Robert Kaszuba – Kierownik Referatu ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i Zamówień Publicznych wyjaśnił, że w dniu 30 marca br. Wójt Gminy złożył wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Centrum Obsługi Turystycznej w ramach tworzonego Centrum Edukacyjnego Fauny i Flory Gór Świętokrzyskich w Zagnańsku”. Zgodnie z regulaminem naboru wniosków Urząd Marszałkowski na I etapie konkursu żąda przedłożenia „Planu działań” zatwierdzonego przez organ wykonawczy, jednakże na II etapie konkursu obligatoryjnie ww. dokument musi być przyjęty uchwałą Rady Gminy. W dniu 5 czerwca br. Urząd Marszałkowski zwrócił się do Urzędu Gminy w Zagnańsku o dostarczenie ww. dokumentu. W związku z powyższym istnieje konieczność przyjęcia „Planu działań” w formie uchwały zatwierdzonej przez Radę Gminy w celu terminowego uzupełnienia dokumentów.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy radni mają pytania lub wnioski do przedłożonego projektu uchwały.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag, Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 49/VII/2017 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. - *Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.*

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły:

- dnia 9 czerwca br. od Hanny Wesołowskiej, zam. Zagnańsk – w sprawie oględzin drzewa rosnącego przy posesji – z pismem można się zapoznać się w biurze rady.

Ad. 7. - *Informacja delegatów do związków międzygminnych.*

Wójt poinformował, że w okresie po sesji w dniu 31 maja br. uczestniczył:
- w dniu 7 czerwca br. odbyło się Walne Zgromadzenie Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w Bielinach, na którym zatwierdzone zostało sprawozdanie z działalności za 2016 rok oraz udzielone zostało absolutorium z wykonania budżetu za 2016 rok. W 2016 roku Związek nie realizował żadnych inwestycji.

Ad. 8. - *Sprawy różne.*

Przewodniczący Artur Kudzia złożył na ręce Wiceprzewodniczącego Powiatu Kieleckiego Roberta Kaszuby podziękowania za szybką reakcję Powiatowego Zarządu Dróg w postaci uzupełnienia ubytków na drodze Jaworze – Gruszka.

Ad. 9. - *Zapytania i interpelacje radnych.*

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki zwrócił się z prośbą o uzupełnienie ubytków na drodze – wygonie z Jasiowa (skrzyżowanie z drogą wojewódzka)



w kierunku Bartkowa oraz wyrównanie koparką „garbia” powstałego między koleinami.

Radny Marcina Fąfara zgłosił fakt zapadnięcia się drogi przy posesji Gruszka 28 – zapadnięcie nastąpiło po naprawie wodociągowej.

Radny Jacek Zawisza zgłosił problem tworzenia się zastoisk wody na ulicy Przemysłowej II, przy wyjeździe na ul. Kielecką.

Radna Aneta Rutowicz poprosiła o wysypanie kruszywem drogi Samsonów – Podlesie.

Radny Leszek Suchenia poprosił o wykoszenie trawy przy zbiorniku wodnym Umer oraz terenu bezpośrednio przy parkingu koło zbiornika.

Radny poprosił o sfrezowanie i położenie nakładki asfaltowej na drodze powiatowej między Kołomanią a Samsonowem-Ciągłe (odcinek przy ujęciu wody). Radny zwrócił uwagę na ogromne ubytki i nierówności na tym 150-200 metrowym fragmencie drogi, które zagrażają bezpieczeństwu uczestników ruchu drogowego.

Radna Helena Musiał zgłosiła problem z budową ogrodzenia przy placu zabaw na Kaniowie.

Radna Urszula Jończyk oraz radny Tomasz Dąbrowski podziękowali za wykoszenie przez Powiatowy Zarząd Dróg rowów przy drogach powiatowych.

Radna Aneta Rutowicz zgłosiła problem z widocznością przy wyjeździe z drogi od Strony Samsonowa-Piechotnych w stronę Szalasu – wysoka trawa na poboczu ogranicza widoczność.

Przewodniczący Artur Kudzia zgłosił urwany zawór do wody oraz przysypaną studzienkę przy skřęcie w ulicę Zagórską w msc. Jaworze.

Wójt Szczepan Skorupski odpowiadając na prośby o wykoszenie traw poinformował, że gmina nie ma możliwości kosić wszędzie, szczególnie przy drogach wojewódzkich i powiatowych – gdzie obowiązek ten spoczywa na zarządcach tych dróg. Wójt podkreślił, że zostaną wysłane stosowne pisma do zarządców dróg oraz podmiotów, odpowiedzialnych za drogi i obiekty, które wymagają doraźnego remontu lub naprawy.

Radny Władysław Kowalewski zwrócił uwagę, że kwestie wykoszenia traw i inne interwencje nie powinny być zgłaszane przez radnych na sesjach ale na merytorycznych komisjach. Radny zwrócił uwagę na konieczność podjęcia działań w kierunku lobbowania na rzecz Dębu Bartka w związku z przyjęciem na tej sesji planu działań dla między innymi ratowania i wypromowania Dębu.

Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Zagnańsk z dnia 13 czerwca 2017 r., dziękując zebrany za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godz. 7³⁰ a zakończyła się o godz. 8¹⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Kamil Piasecki

**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

**PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy**

Artur Kudzia